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Toimitusjohtajan katsaus

Toimitusjohtajan katsaus

Suomen taloudellinen toimintaympäristö kehittyi ris-
tiriitaisella tavalla vuonna 2014. Yhtäältä maailmanta-
louden näkymät kohenivat Yhdysvaltain vahvistuneen 
kasvun vauhdittamana ja myös EU-maiden talous 
kääntyi kasvuun. Toisaalta Venäjän talous ja sen myö-
tä Suomen vienti sukelsivat pahoin. Taustalla olivat  
öljyn hinnan lasku sekä Ukrainan kriisin aiheuttamat 
pakotteet, vastapakotteet ja yleisen epävarmuuden  
lisääntyminen.

Rinnan kehittyneiden maiden talouden piristy-
misen kanssa kasvoi huoli yleisen hintatason pitkäai-
kaisen laskun, deflaation, mahdollisuudesta. Tämän 
torjumiseksi Yhdysvaltain keskuspankki jatkoi varsin 
keveää rahapolitiikkaa ja myös EKP ilmaisi valmiuten-
sa poikkeuksellisiin kevennystoimiin. Laajasta velka-
papereiden osto-ohjelmasta päätettiin tammikuussa 
2015. EKP:n linjaukset ovat osaltaan painaneet korko-
tason ennätysalhaiseksi samalla kun euro on selvästi 
heikentynyt muihin päävaluuttoihin nähden

Suomen kokonaistuotanto ei vieläkään pääs-
syt kasvuun. Viennin kehitys pysyi heikkona. Venä-
jän viennin lasku oli tässä yksi tekijä, mutta vielä tär-
keämmiksi rajoituksiksi voidaan arvioida suomalaisen 
tuotannon rakenneongelmat ja heikko kustannuskil-
pailukyky. Heikko vientikehitys puolestaan on pää-
syy investointien supistumiselle. Kulutus ei jaksanut 
kasvaa, kun tulonmuodostus jäi heikoksi työttömyy-
den lisääntymisen ja hitaan ansiokehityksen takia ja 
finanssipolitiikka kiristyi lievästi. Sopeutustoimista 
huolimatta julkisen sektorin alijäämä ylitti 3 % ensim-
mäisen kerran sitten vuoden 1996.

Politiikkatoimet talouskehityksen kääntämisek-
si etenivät hitaasti tai eivät lainkaan. Hallituksen kes-
keinen hanke sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistami-
seksi romahti. Positiivinen asia oli kuitenkin pitkään 
odotettu sopimus eläkeuudistuksesta. Vaalien jälkeen 
aloittava hallitus on samaa mittaluokkaa olevien haas-
teiden edessä kuin Esko Ahon hallitus 1990-luvun alun 
lamassa. Jo perinteiseen tapaan ETLA valmisteli lop-
puvuonna 2014 uudelle hallitukselle evästyksiä tarvit-
tavasta talouspolitiikasta. Niissä painotetaan kilpailu-
kyvyn kohentamista, työmarkkinoiden uudistamista, 
työvoiman tarjonnan lisäämistä, tuottavuutta kohen-
tavan rakennemuutoksen tärkeyttä ja julkisen talou-

den velkaantumiskehityk-
sen katkaisemista.

ETLAn toiminnassa ku-
lunut vuosi oli monella ta-
valla menestyksellinen. 
Laitos tuotti merkittävästi 
julkiseen keskusteluun vai-
kuttaneita analyysejä mm. 
EU:n kehityksestä, ns. 
pohjoismaisesta mallista, 
työn ja työmarkkinoiden 
muutoksesta ja kilpailuky-
vyn erilaisista ulottuvuuksista. Laitoksen pitkään elä-
ketutkimusperinteeseen nojautuen ETLA arvioi tuo-
reeltaan saavutetun eläkeratkaisun vaikutukset.

Myös näkymät eteenpäin ovat rohkaisevat. Vuo-
den 2014 alussa toteutetun sidosryhmäkyselyn pää-
viesti oli, että ETLA tekee oikeita asioita ja pääosin 
kiinnostavalla ja laadukkaalla tavalla; toki myös paran-
nuskohteita löytyi. Laitos on onnistunut hyvin projekti-
rahoituksen hankinnassa tärkeinä ja kiinnostavina pitä-
miimme hankkeisiin. Erityisesti on syytä mainita ETLAn 
johtama kansainvälinen FIRSTRUN-hanke, jossa selvi-
tetään Euroopan unionissa tehtyjen finanssipoliittisten 
uudistusten tarkoituksenmukaisuutta ja mahdollisia 
uusia keinoja tukea EU:n jäsenmaiden vakaata talous-
kehitystä. Kolmivuotiselle hankkeelle saatiin rahoitus 
kovassa kansainvälisessä kilpailussa EU:n Horizon 2020 
-ohjelmasta. Talouden kilpailukykyä ja rakennemuu-
toshaasteita koskeva työ jatkuu useissa hankkeissa. Lu-
vassa on taas monia kiinnostavia tutkimusraportteja, 
joista uskon olevan hyötyä yrityksille, ETLAn taustayh-
teisöille sekä poliittisille päätöksentekijöille.

Esitän tutkimuslaitoksen puolesta lämpimän kii-
toksen rahoittajillemme, jotka ovat tehneet laitoksen 
tutkimus- ja julkaisutoiminnan mahdolliseksi. Omas-
ta puolestani kiitän ETLAn ja Etlatiedon henkilöstöä 
hyvin tehdystä työstä. Vaikka työpaine on ajoittain ol-
lut suuri, henkilöstö on säilyttänyt innostuksensa sekä 
uuden tiedon tuottamiseen että sen jakamiseen eri 
muodoissa.

Vesa Vihriälä
toimitusjohtaja 
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Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014

TOIMINTA VUONNA 2014 LYHYESTI

Vuoden aikana saatiin valmiiksi useita merkittäviä 
tutkimushankkeita, muun muassa kaksi mittavaa yh-
teishanketta. Toisessa, yhdessä Ulkopoliittisen ins-
tituutin kanssa toteutetussa hankkeessa selvitettiin 
Euroopan unionin kehitysvaihtoehtoja talouskriisin 
jälkeen. Toinen yhteishanke toteutettiin pohjoismai-
sena yhteistyönä, ja sen tutkimusaiheena oli pohjois-
maisen hyvinvointiyhteiskunnan tulevaisuus.

Työn alla oli useita vuonna 2015 tai sen jälkeen 
valmistuvia hankkeita. Vuoden aikana varmistui ra-
hoitus myös monille uusille hankkeille, joista mer-
kittävin on yhdessä seitsemän eurooppalaisen kor-
keakoulun ja tutkimuslaitoksen kanssa toteutettava 
kolmivuotinen FIRSTRUN-hanke. Hankkeen nimi on 
lyhennelmä sanoista ”Fiscal Rules and Strategies un-
der Externalities and Uncertainties”. Nimensä mu-
kaisesti hankkeessa selvitetään, miten kansallisen 
finanssipolitiikan vaikutukset muihin EU-maihin ja ta-
louskehitykseen liittyvä epävarmuus tulisi ottaa huo-
mioon yhteisiä finanssipolitiikan sääntöjä ja kansalli-
sia talouspolitiikan strategioita suunniteltaessa.

Valtioneuvoston kanslia tilasi vuoden aikana  
ETLAlta useita tutkimuksia virkamiesvalmistelun ja 
poliittisen päätöksenteon tueksi. Osa tutkimuksista 
valmistui alkuvuonna 2015, osa valmistuu myöhem-
min vuoden aikana.

Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton (TT) 
Säätiön tuella toteutettiin laaja Suomen kilpailukykyä 
analysoiva hanke, jonka tulokset julkistettiin vuonna 
2014. TT-säätiön tukemissa hankkeissa jatketaan ku-
luvana vuonna muun muassa kilpailukykyyn liittyvien 
kysymysten selvittämistä, sekä analysoidaan keski-
suurten ja pienten suomalaisyritysten kasvun edel-
lytyksiä.

ETLAn tutkimuksia referoitiin jälleen laajasti tie-
dotusvälineissä. Kansainvälistä digitaalista verkkome-
diaa seuraavan Meltwater-yhtiön mukaan ETLA ta-
voitti vuoden 2014 aikana verkkomedian välityksellä 
noin 21,5 miljoonaa ihmistä.

MERKITTÄVIÄ TUTKIMUKSIA VALMISTUI

Jane ja Aatos Erkon säätiön rahoittaman ”EU talous-
kriisin jälkeen” -projektin loppuraportti julkistettiin 
toukokuussa (8.5.). Tutkimustuloksia esittelivät julkis-
tamisseminaarissa sen kirjoittajat Ulkopoliittisen ins-
tituutin Juha Jokela ja Teija Tiilikainen sekä ETLAn 
Markku Kotilainen ja Vesa Vihriälä. Valmistellut kom-
menttipuheenvuorot käyttivät seminaarissa alival-
tiosihteeri Tuomas Saarenheimo valtiovarainmi-
nisteriöstä ja julkisasiamies Niilo Jääskinen EU:n 
tuomioistuimesta.

Loppuraportin mukaan Euroopan talous- ja raha-
liitolla on muitakin vaihtoehtoja kuin tiivistyä liitto-
valtioksi tai hajota, kuten monet väittävät. Loppura-
portissa hahmotellaan näiden ääripäiden väliin kaksi 
muuta päävaihtoehtoa, pankkiunioni-EMU ja fiskaa-
liunioni-EMU.

Pankkiunioni-EMU arvioidaan raportissa jokseen-
kin helpoksi ratkaisuksi Suomelle, vaikka järjestelmäl- 
lä onkin ongelmansa toimivaltajaon selkeyden ja de-
mokraattisten vastuusuhteiden näkökulmasta. Fiskaa-
liunioni-EMU olisi ongelmallisempi, vaikka sillä olisi 
myös myönteisiä piirteitä Suomen kannalta. Liittoval-
tio-EMUssa Suomen olisi hankalaa olla mukana mm. 
sen vuoksi, että meille tärkeät Ruotsi ja Iso-Britannia 
olisivat hyvin todennäköisesti sen ulkopuolella.

Kirja Jokela, Juha – Kotilainen, Markku – Tiilikai-
nen, Teija – Vihriälä, Vesa: EU:n suunta – kuinka tii-
vis liitto? (ETLA B261/UPI Raportti 39) on sähköisessä 
muodossa vapaasti saatavilla ETLAn ja UPIn koti-
sivuilta, joilta ovat ladattavissa myös tutkimushank-
keeseen liittyvät lukuisat erillisraportit.
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Pohjoismainen malli kykenee uudistumaan
Pohjoismaiden ministerineuvoston ”Kestävä poh-
joismainen hyvinvointi” -ohjelman puitteissa teh-
ty yhteispohjoismainen tutkimus ”The Nordic mo-
del – challenged but capable of reform” julkistettiin 
toukokuussa (22.5.) Pohjoismaiden ministerineuvos-
ton juhlakonferenssin yhteydessä Reykjavikissa Is-
lannissa, jossa loppuraporttia esitteli Vesa Vihriälä. 
Tutkimusta esiteltiin myös Helsingissä 28.5. ETLAn 
järjestämässä seminaarissa. Helsingin-seminaarissa 
tutkimustuloksia esittelivät Rita Asplund, Mika Ma-
liranta, Tarmo Valkonen ja Vesa Vihriälä. Raportti oli 
esillä myös kesäkuussa (11.6.) Pariisissa OECD:n sih-
teeristön järjestämässä seminaarissa ”Growth, Emp-
loyment and Welfare – Nordic lessons and perspec-
tives”, jossa sitä esittelivät Tarmo Valkonen ja Vesa 
Vihriälä.

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014

ETLAn johtamassa hankkeessa oli mukana asian-
tuntijoita neljästä maasta ja yhteensä kuudesta yli-
opistosta ja tutkimuslaitoksesta: Karsten Albæk (Det 
Nationale Forskningscenter for 
Velfærd SFI), Torben M. An-
dersen ja Allan Sørensen (Aar-
hus Universitet), Erling Barth ja 
Kristine von Simson (Institutt 
for samfunnsforskning), Bernt 
Bratsberg, Oddbjørn Raaum ja 
Knut Røed (Stiftelsen Frischsen-
teret for samfunnsøkonomisk 
forskning), Lars Calmfors (Insti-
tute for International Economic 
Studies, Stockholm Universi-
ty), sekä Rita Asplund, Antti Kauhanen, Jukka Lassila, 
Mika Maliranta, Niku Määttänen, Tarmo Valkonen, 
Pekka Vanhala ja Vesa Vihriälä (ETLA).

Hankkeen rahoitti Pohjoismaiden ministerineu-
vosto. Loppuraportti Valkonen, Tarmo – Vihriälä, 
Vesa (eds.): The Nordic model – challenged but ca-
pable of reform (ETLA B262/TemaNord 2014:531) on 
vapaasti saatavilla Pohjoismaiden ministerineuvos-
ton verkkosivuilta.

Loppuraportissa todetaan, etteivät Pohjoismaat 
ole aivan niin poikkeuksellisia kuin usein ajatellaan, 
vaikka ne menestyvät erinomaisesti sekä kilpailuky-
ky- että hyvinvointivertailuissa. Maiden väliset erot 
ovat myös kasvamaan päin. Suomi on putoamas-
sa meihin parhaiten verrattavissa olevien Ruotsin ja 
Tanskan kelkasta. Suomen kannalta tutkimuksen kes-
keisiä viestejä on se, ettei julkisten palveluiden ja tur-
vaverkkojen rahoitusta aseta vaakalaudalle säästö-
politiikka tai uusliberalismi vaan taloudellisen pohjan 
rapautuminen.

Työmarkkinoiden muutosvoimat vaikuttavat 
eri tavoin eri tehtäviin
Työmarkkinoiden tulevaisuudenkuvaa selvittävä Antti 
Kauhasen tutkimusraportti ”Tulevaisuuden työmark-
kinat” (ETLA Raportit No 30) julkistettiin elokuussa 
(6.8.). Siinä käsitellään informaatio- ja kommunikaa-
tioteknologian kehityksen, globaalien arvoketjujen 
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syvenemisen sekä väestön ikääntymisen vaikutuk-
sia työmarkkinoiden rakenteisiin ja työnteon muotoi-
hin. Tutkimusta kommentoivat julkistamisseminaaris-

sa hallitusammattilainen Juha 
Rantanen sekä Antti Alaja Ka-
levi Sorsa -säätiöstä. Elinkei-
noelämän keskusliitto EK tuki 
taloudellisesti raportin kirjoit-
tamista.

ICT kehittyy huomattavaa 
vauhtia ja sen mahdollistamat 
uudet tuotteet, palvelut ja toi-
mintatavat muuttavat tehtä-
värakenteita taloudessa. Osa 
toiminnoista korvataan tieto-

tekniikalla, kun taas toisten tehtävien suorittamista 
se tukee merkittävällä tavalla. Kuljetus- ja informaa-
tiokustannusten merkittävä aleneminen on mahdol-
listanut toimintojen maantieteellisen hajauttamisen. 
Tämä on johtanut siihen, että tehtävät tai toiminnot 
ostetaan globaalisti sieltä, missä se on kustannuste-
hokkainta. Väestön ikääntyminen näkyy tehtävära-
kenteissa erityisesti hoivapalveluiden kysynnän kas-
vun kautta, ilmenee raportista.

Suomessa tehdään tulevaisuudessa niitä tehtä-
viä, jotka pystytään tuottamaan täällä globaalisti kus-
tannustehokkaimmin. Tähän mennessä toimintojen 
siirtäminen ulkomaille on myötävaikuttanut tehtä-
värakenteiden polarisaatiokehitykseen: pieni- ja kor-
keapalkkaisten tehtävien osuus on kasvanut suhtees-
sa keskipalkkaisiin tehtäviin.

Myös toisessa, tammikuus-
sa (13.1.) julkistetussa selvityk-
sessä (Pajarinen, Mika – Rou-
vinen, Petri: ”Computerization 
Threatens One Third of Finnish 
Employment” (ETLA Brief No 
22)) ennakoidaan suuria muu-
toksia työmarkkinoille. Muis-
tion mukaan monet Suomen 
työtehtävistä ovat erittäin alttii-
ta tietokoneistumiselle. Niiden 
osuus on noin kolmannes kai-

kista tehtävistä; matalapalkkaiset, alhaista ammatti-
taitoa vaativat tehtävät ovat eniten uhattuja. Palve-
luissa tehtävät ovat teollisuutta enemmän suojassa 
tietokoneistumisen vaikutuksilta.

Rakenteelliset vahvuudet jäävät hyödyntämättä 
heikon kustannuskilpailukyvyn vuoksi
Elokuussa (26.8.) julkistettiin avoimessa seminaa-
rissa myös tulokset Suomen lyhyen ja pitkän aikavä-
lin kilpailukykyä selvittäneestä tutkimuksesta. Hank-
keessa vertailtiin kilpailukyvyn erilaisia mittareita ja 
arvioitiin, millaisia päätelmiä Suomen kilpailukyvyn 
tilanteesta on mahdollista tehdä. Hankkeen tulokse-
na on julkaistu kaksi kirjaa, 
Maliranta, Mika: ”Kustan-
nuskilpailukyky kasvume-
nestyksen ehtona: mittaus-
ta, osatekijöitä ja tulkintaa” 
(ETLA B264), sekä Pajari-
nen, Mika – Rouvinen, Pet-
ri: ”Kilpailukyky á la IMD ja 
WEF” (ETLA B263).

Tutkimustulosten mu-
kaan Suomella on useita 
rakenteellisia vahvuuksia, 
jotka antavat hyvät edelly-
tykset talouden kasvulle ja hy-
vinvoinnin lisäykselle. Kustan-
nuskilpailukyvyn heikkous on 
kuitenkin estänyt tämän po-
tentiaalin hyödyntämistä viime 
vuosina. Huono tilanne johtuu siitä, että kustannus-
kilpailukyvyn heikkenemistä on tapahtunut jo kauan 
ja laajalla rintamalla – käänne huonompaan tapahtui 
2000-luvun alkuvuosina ja kehitys on ollut heikkoa 
monilla toimialoilla. Karkeasti puolet kustannuskil-
pailukyvyn heikkenemisestä johtuu siitä, että tuotta-
vuuden kasvu on hidastunut suhteessa kilpailijamai-
hin ja toinen puoli siitä, että työvoimakustannukset 
ovat kohonneet kilpailijamaita nopeammin.

Hanketta ”Mitä kilpailukyky on ja millainen se on 
Suomessa” rahoitti TT-säätiö.

ETLA vuonna 2014

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014
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Tekstiiliala etsii uutta kurssia globalisaation 
ristiaallokossa
Monet megatrendit, kuten teknologinen kehitys, ke-
hittyvien maiden kuluttajien ostovoiman ja käyt-
täytymisen muutokset sekä ekologisten ja eettisten 
arvojen nousu muovaavat tekstiili- ja vaatetusteol-
lisuuden toimintaympäristöä, arvioidaan Antti-Jus-
si Tahvanaisen ja Mika Pajarisen kirjassa ”Älykankai-
ta ja kukkamekkoja – Suomalainen tekstiiliteollisuus 
globalisaation ristiaallokossa” (ETLA B265). Tutkijoi-

den mukaan alan tulevaisuu-
den kilpailukyky on pitkälti kiin-
ni siitä, kuinka hyvin yritykset 
pystyvät valjastamaan mega-
trendit edukseen.

Asiakkaalle tulisi tarjota yhä 
alhaisemman hinnan sijasta 
suurempaa lisäarvoa. Näin yri-
tykset voisivat katkaista kustan-
nuskilpailukierteen ja kääntää 
kelkan kohti kasvua. Tällä tiellä 
tekstiilien teknistyminen on in-

sinöörikeskeiselle Suomelle yksi helpoiten valjastet-
tavista trendeistä. Esimerkiksi niin urheilutekstiileis-
sä kuin sairaanhoidossa yleistyvä kehon toimintojen 
jatkuva mittaus ja ohjaus luovat runsaasti uusia kehi-
tysmahdollisuuksia. Tuotantoteknologiakin kehittyy 
harppauksin. Suomessa kehitteillä oleva sellupoh-
jainen tekstiilituotantoteknologia saattaa onnistues-
saan tuoda valmistusta takaisin kotimaahan.

Tutkimusta tukivat taloudellisesti Tekstiili- ja vaa-
tetusteollisuus Finatex ry, Tex-Inno ry ja Tekstiilihuol-
toliitto ry.

MENEILLÄÄN OLI USEITA TUTKIMUSHANKKEITA

Meneillään oli useita tutkimushankkeita, joista yh-
dessä ETLA suunnittelee amerikkalaisen Michiganin 
yliopiston professorin Peter Adriaensin kanssa mallia 
Teollisen uudistumisen rahastolle. Sen on määrä tar-
jota eläkeyhtiöille ja muille suurille institutionaalisil-
le sijoittajille mahdollisuus sijoittaa lupaaviin pieniin 
ja keskisuuriin cleantech-yrityksiin. Rahastoon ker-

ETLA vuonna 2014

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014

tyvät varat on tarkoitus sijoittaa edelleen erilaisina 
osake- ja velkasijoituksina yrityksiin niin, että sijoitta-
jat voivat odottaa kilpailukykyistä tuottoa omien ris-
kiprofiiliensa puitteissa. ETLAsta mallin kehitykseen 
osallistuu Antti-Jussi Tahvanainen.

Innovatiivisia teknologiaratkaisuja tarjoavat ja 
uraauurtavia liiketoimintamalleja kehittävät pk-yri-
tykset muodostavat tärkeän potentiaalin perinteisen 
teollisuuden uudistumiselle ja sen myötä talouskas-
vun kiihdyttämiselle. Yritysten välistä, yli perinteis-
ten toimialarajojen ulottuvaa vuorovaikutusta ja sen 
myötä uusien teollisuusalojen syntyä hidastaa kui-
tenkin riskirahoituksen puute. Erityisesti pk-yrityksil-
le elintärkeä lainarahoitus on ollut kiven alla. Uudella 
sijoitusmallilla pyritään poistamaan näitä riskirahoi-
tuksen pullonkauloja.

Hanketta rahoittaa Teknologian ja innovaatioi-
den kehittämiskeskus Tekes, ja se toteutetaan yh-
teistyössä CLEEN Oy:n, RYM Oy:n, Kansallisen Clean-
tech klusterin (koordinaattorina LADEC Oy) ja Global 
CleanTech Cluster Associationin kanssa. Hanke on 
osa Suomen Akatemian FiDiPro – Finland Distinguis-
hed Professor -ohjelmaa.

Tekesin rahoittama on myös ETLAn hanke ”Työn-
tekijöiden liikkuvuus tiedon leviämisen ja luovan tu-
hon lähteenä”, joka jatkuu vuoteen 2016.

Tekesin rahoittama ETLA-yhteisön hanke ”Intan-
gibles and International Sourcing” jatkuu myös vuo-
teen 2016.

ETLAn tutkimushankkeessa ”Mihin päätyvät su-
pistuvien tehtävien työntekijät – ja miksi?” kuvataan 
yksityisen sektorin supistuvissa tehtävissä työsken-
televien siirtymäpolkuja toisiin tehtäviin sekä selvi-
tetään siirtymien taustalla vaikuttavien tekijöiden ja 
mekanismien merkitystä. Hanke jatkuu vuonna 2015. 
Sen rahoittaa Työsuojelurahasto.

Suomen Akatemian rahoittama ETLAn tutkimus-
hanke ”Ura- ja palkkadynamiikka yritysten sisällä ja 
niiden välillä” jatkuu vuoteen 2017.

TT-säätiön rahoituksella toteutetaan ETLAssa kak-
sivuotinen tutkimushanke, jossa selvitetään palkan-
muodostuksen muutosta Suomessa vuosina 2005–
2014. Hankkeen on määrä päättyä vuonna 2016. 
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Kilpailukyky-teemaa jatketaan TT-säätiön rahoitta-
massa ETLAn tutkimushankkeessa ”Kilpailukyky ja 
tuotevalikoimat”. Hanke jatkuu vuoteen 2016. TT-
säätiö rahoittaa myös ETLA-yhteisön hanketta ”Teol-
linen tulevaisuus – miltä suomalainen Mittelstand 
näyttää?”. Hankkeessa tutkitaan suomalaisten keski-
suurten ja suurehkojen yritysten kasvun edellytyksiä. 
Se valmistuu vuonna 2015.

TT-säätiön rahoittama ETLAn hanke ”Venäjän 
markkinoiden mahdollisuudet Suomen elinkeinoelä-
mälle” valmistui alkuvuonna 2015. Vuoden alkupuo-
lella valmistuu myös TT-säätiön rahoittama työttö-
myystiliä tutkiva hanke.

UUSIA KIINNOSTAVIA TUTKIMUSHANKKEITA 
OLI ALKAMASSA

ETLAn johtama eurooppalaisten tutkimuslaitosten 
ryhmä sai EU:n Horizon 2020 -ohjelmasta rahoituk-
sen kolmivuotiselle tutkimushankkeelle, jossa selvi-
tetään Euroopan unionin finanssipoliittisten sääntö-
uudistusten tarkoituksenmukaisuutta ja mahdollisia 
uusia keinoja edesauttaa vakaata talouskehitystä 
EU:n jäsenmaissa. Ohjelman rahoitus on kansainvä-
lisesti hyvin kilpailtua. Rahoituspäätökset perustuvat 
tieteelliseen vertaisarviointiin.

Hankkeen nimi on ”Fiscal Rules and Strategies 
under Externalities and Uncertainties” eli lyhyes-
ti FIRSTRUN. Nimensä mukaisesti hankkeessa selvi-
tetään, miten kansallisen finanssipolitiikan vaikutuk-
set muihin EU-maihin ja talouskehitykseen liittyvä 
epävarmuus tulisi ottaa huomioon yhteisiä finanssi-
politiikan sääntöjä ja kansallisia talouspolitiikan stra-
tegioita suunniteltaessa. Hankkeessa analysoidaan 
monia ajankohtaisia ja kiistanalaisia ehdotuksia, joi-
den tavoitteena on tasata jäsenmaiden kohtaamia 
suhdannevaihteluita. Esimerkkeinä mainittakoon 
työttömyysturvamenojen rahoittaminen EU:n yhtei-
sestä budjetista ja EU:n rakennerahastojen nykyistä 
joustavampi käyttö.

ETLAlla on hankkeessa seitsemän eurooppalais-
ta kumppania, London School of Economics (LSE) ja 
National Institute of Economic and Social Research 
(NIESR) Isosta-Britanniasta, Centre for European Po-

ETLA vuonna 2014

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014

licy Studies (CEPS) Belgiasta, Institute for Advan-
ced Studies (IHS) Itävallasta, Guido Carli University 
(LUISS) Italiasta, Center for Social and Economic Re-
search (CASE) Puolasta sekä Institute of Economic 
Research (IER) Slovakiasta.

Käytännön talouspolitiikkaa tukevaa tutkimusta
ETLA jatkaa vuonna 2015 useita vuoden 2014 lopul-
la aloitettuja tutkimushankkeita, jotka on tarkoitettu 
suoraan talouspolitiikan valmistelun ja talouspoliitti-
sen päätöksenteon tueksi. Valtioneuvoston kanslian 
tilaamat tutkimukset käsittelevät muun muassa jul-
kisen talouden ohjausta sosiaali- ja terveydenhuol-
lossa, sekä julkisen talouden rakenteellisen rahoitus-
aseman mittaamisen vaihtoehtoja. Tutkimus vuoden 
2017 työeläkeuudistuksen taloudellisista vaikutuksis-
ta on jo valmistunut.

ETLA on myös mukana VNK:n tilaamassa ”Suo-
malainen teollinen internet – haasteesta mahdolli-
suudeksi” -hankkeessa, jossa yhdes-
sä VTT:n ja Aalto-yliopiston kanssa 
arvioidaan teollisuuden internet-ta-
louden kokonaiskuvaa, selvitetään 
sen yhteiskunnallisia ja taloudellisia 
vaikutuksia niin Suomessa kuin glo-
baalistikin ja tuotetaan ehdotuksia 
toimenpiteistä, joilla suomalainen 
yhteiskunta ja teollisuus voivat par-
haiten hyödyntää kehityksen tarjo-
amat mahdollisuudet.

Teollisella internetillä on mer-
kittävä rooli myös Timo Nikinmaan kirjoittamassa 
”Kone- ja metallituoteteollisuuden visio 2025” -ra-
portissa (ETLA Raportit  No 28), jonka kokoamista 
tuki taloudellisesti Teknologiateollisuus ry.

YHTEISTYÖTÄ YLI RAJOJEN

ETLA on mukana eurooppalaisten tutkimuslaitosten 
yhteenliittymässä, jonka kanssa EU:n komission vero- 
ja tulliasioiden pääosasto (TAXUD) on tehnyt puite-
sopimuksen verotusta koskevien tutkimusten hank-
kimisesta. Sen johtoryhmässä ETLAa edustaa Tarmo 
Valkonen.
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Konsortio vertaili TAXUDin toimeksiannosta EU-
maiden tutkimus- ja kehitystoiminnan verokannus-
timia muotoilemiensa parhaan käytännön periaat-
teiden pohjalta. Kaikkiaan arviointikriteereitä oli 20. 
Ranskan nuorten innovatiivisten yritysten t&k-toi-
minnan verokannustimet saivat arvioinnissa korkeim-
man pistemäärän. Toiseksi korkeimman pistemäärän 
sai norjalainen SkatteFUNN-verovähennysjärjestel-
mä, ja kolmanneksi korkeimman Tanskan nopeutettu 
poistojärjestelmä.

Tutkitut 80 t&k-verokannustinjärjestelmää ero-
avat merkittävästi toisistaan sekä suunnittelultaan 
että organisoinniltaan. Osaksi tämä johtuu maiden 
välisistä eroista mm. innovaatiojärjestelmissä ja vero-
asteissa, mutta käytäntöjen vertailu tarjoaa merkittä-
viä mahdollisuuksia parantaa t&k-kannustimia kautta 
koko Euroopan unionin, arvioidaan selvityksessä.

TAXUDille tehtyyn tutkimukseen liittyen ETLA sai 
tehtäväkseen arvion t&k-verokannusteiden vaikutuk-
sesta yritysten toimintaan Suomessa. Vuonna 2016 
päättyvää hanketta rahoittaa Tekes.

TAXUDin kanssa tehtyyn puitesopimukseen liit-
tyen on meneillään kansainvälinen hanke työn vero-
tuksen vaikutuksista ja kohdentumisesta.

ETLA kuuluu myös toiseen eurooppalaisten tut-
kimuslaitosten muodostamaan konsortioon, jonka 
kanssa Euroopan parlamentti on tehnyt puitesopi-
muksen EU-maiden taloudellisia rakenteita koskevien 
tutkimusten tilaamisesta. Markku Kotilainen edustaa 
ETLAa konsortion johtoryhmässä.

ETLA jatkoi kansainvälistä yhteistyötä kahdessa 
eurooppalaisten tutkimuslaitosten yhteenliittymässä, 

Euroopan suhdannelaitosten 
liitossa AIECE:ssa ja euroalu-
een talouspolitiikkaa tutkivassa 
ja makroennusteita tuottavassa 
EUROFRAMEssa.

AIECE:n maailmankaupan 
ryhmä ja raaka-aineryhmä jul-
kistivat vuonna 2014 yhteis-
työssä kaksi ”World Commodity 
Prices and World Trade in 2014 
and 2016” -raporttia (13.5. ja 

10.11.). AIECE:n raaka-aineryhmän puheenjohtaja on 
ETLAn Paavo Suni.

EUROFRAMEn vuotuinen arvio euroalueen talou-
den kehityksestä ja näkymistä vuosina 2014–2015 
julkistettiin tammikuussa (22.1.). Raportin ”Economic 
Assessment of the Euro Area: Winter 2013/2014” te-
kemiseen osallistui ETLAsta Paavo Suni. EUROFRAME 
tuottaa myös kuukausittaisen EUROGROWTH-suh-
danneindikaattorin. Katsaus indikaattorin kehityk-
seen julkaistaan internetissä EUROFRAMEn sivuilla. 
ETLAsta katsauksen kirjoittamiseen osallistuu Paa-
vo Suni.

EUROFRAME-ryhmä järjestää vuosittain konfe-
renssin, jossa käsitellään Euroopan unionin näkökul-
masta relevantteja talouspoliittisia kysymyksiä. Ke-
säkuussa (6.6.) järjestettiin Pariisissa 11. konferenssi, 
jonka aiheena oli verotuksen tuleva kehitys EU:ssa. 
Markku Kotilainen oli mukana konferenssin tieteelli-
sessä komiteassa.

ETLA on osallistunut pitkään myös eurooppalais-
ten tutkimuslaitosten ENEPRI-verkoston (The Euro-
pean Network of Economic Policy Research Institu-
tes) toimintaan.

ETLA toimi myös vuonna 2014 kansainvälisiä kil-
pailukykymittauksia tekevien IMD:n ja WEF:n kansal-
lisena kumppanina.

Etlatiedossa jatkui ”Chaos or Turbulence in Digi- 
tal Ecosystems: National and Global Responses” 
-hanke yhteistyössä Berkeleyn yliopiston kanssa 
(BRIE, the Berkeley Roundtable on the International 
Economy at the University of California at Berkeley). 
Tässä poikkitieteellisessä hankkeessa pohditaan me-
neillään olevaa ICT-sektorin murrosta digitaalisten 
ekosysteemien näkökulmasta.

Elokuussa (29.8.) järjestettiin Helsingissä konfe-
renssi, jossa europarlamentaarikko Olli Rehn alusti 
aiheesta Reflections – Deepening digitalization and 
Europe’s future. Muita konferenssin alustajia olivat 
professori Mikko Ketokivi (IE Business School, Mad-
rid), professori Martin Kenney (University of Califor-
nia, Davis), sekä EVP, Chief Technology Officer Jonat-
han Murray (Warner Music Group).



10

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014

UUSIA TUULIA ENNUSTAMISESSA

ETLA ryhtyi kokeilemaan työttömyyden ennustamis-
ta Internet-hakuaineistoa hyödyntämällä. Saaduis-
ta kokemuksista riippuen tarkoituksena on ajan mit-
taan ryhtyä tuottamaan vastaavanlaisia ennusteita 
myös muista taloudellista kehitystä kuvaavista indi-
kaattoreista.

Kokeilussa hyödynnettävän ETLAnow-mallin ke-
hittänyt Joonas Tuhkuri arvioi, että Google-hakujen 
hyödyntäminen muiden taloudellisten indikaattori-
en ohella tarkentaa nykyhetken ja lähitulevaisuuden 
ennustetta potentiaalisesti muutamilla prosenteilla. 
Tuhkurin raportti Big Data: Google-haut ennustavat 
työttömyyttä Suomessa (ETLA Raportit No 31) julkis-
tettiin elokuussa (14.8.). Alkuvuonna 2015 mallia esi-
teltiin Eurostatin järjestämässä New Techniques and 
Technologies for Statistics -konferenssissa Brysselissä.

Tutkimustulosten mukaan yksinkertainen aika-
sarjamalli, jota on täydennetty työttömyyteen liit-
tyvien Google-hakujen yleisyyttä kuvaavalla muut-
tujalla, ennustaa nykyhetken ja lähitulevaisuuden 
työttömyyttä paremmin kuin sama malli ilman Goog-
le-muuttujaa. Google-hakuja koskevasta reaaliaikai-
sesta datasta on erityisesti hyötyä käännekohtien en-
nustamisessa.

ETLA vuonna 2014

Työttömyyteen liittyvät Google-haut tarkentavat 
absoluuttisella keskivirheellä mitattuna nykyhetken 
ennustetta 10 % vertailukohtaan nähden. Kolme kuu-
kautta eteenpäin tehtyä ennustetta Google-hakujen 
lisääminen parantaa 39 %.

ETLAnow hyödyntää tuoreimpia saatavilla ole-
via tietoja työttömyydestä sekä reaaliaikaista tietoa 
Suomessa tehdyistä, työttömyyteen liittyvistä Goog-
le-hauista. Nykyhetken Google-hakuja hyödyntämäl-
lä pyritään tarjoamaan nopea 
tilannekuva päätöksenteon tu-
eksi. Nykyhetken ja lähitulevai-
suuden ennusteet eivät korvaa 
varsinaisia suhdanne-ennustei-
ta, joiden tekemistä ETLA jatkoi 
entiseen tapaan.

Vuonna 2014 julkaistiin 
kaksi suhdanne-ennustetta, ja 
niihin liittyvää toimialakatsaus-
ta. Laajojen ennustejulkaisujen 
lisäksi julkaistiin kuukausittain 
ilmestyvää, ennustejulkaisua täydentävää Suhdanne-
näkymät-julkaisua sekä kahdesti vuodessa ilmesty-
vää Kansainväliset suhdanteet -katsausta.

Seminaarit cleantechistä, sotesta ja raaka-aineista
Suhdanne-ennusteiden julkistamispäivinä maalis-
kuussa (26.3.) ja syyskuussa (25.9.) järjestettiin myös 
perinteeksi muodostunut lounasseminaari. Suhdan-
ne-ennusteen esittelyn ohella seminaarissa keskus-
tellaan jostakin taloudelliseen kehitykseen liittyvästä 
keskeisestä aiheesta.

Maaliskuun seminaarin aihe oli ”Cleantechistä-
kö pelastus Suomen viennille?” Asiantuntijapaneelis-
sa olivat mukana kehityspäällikkö Nina Harjula (La-
dec Oy, cleantech-sektori), toimitusjohtaja Tommy 
Jacobson (Cleen Oy) ja yhteiskuntasuhdejohtaja Ilkka 
Räsänen (Neste Oil). Paneelin puheenjohtajana toi-
mi Vesa Vihriälä.

Syyskuun seminaarin otsikko oli ”Millaisen sote-
uudistuksen olemme saamassa?” Aiheesta keskuste-
livat kansanedustaja Anneli Kiljunen (SDP), johtava 
ylilääkäri Juha Tuominen (Terveystalo Oy) ja kansan-
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edustaja Tapani Tölli (kesk.). Paneelin puheenjohtaja-
na toimi Vesa Vihriälä.

Perinteinen raaka-aineseminaari järjestettiin lo-
kakuussa (2.10.) Helsingissä. Seminaarissa käsiteltiin 
muun muassa Ukrainan tilanteen vaikutuksia teknolo-
giateollisuuteen, perusmetallien hintakehitystä, ruos-
tumattoman teräksen markkinoita ja näkymiä, sekä 
teräksen raaka-aineiden markkinakehitystä ja -näky-
miä. OECD:n teräskomitean pääekonomisti Anthony 
de Carvalho alusti aiheesta ”Crisis in the global steel 
industry? Policies for improving market outcomes”.

ETLAN EDUSTAJAT ESIINTYIVÄT 
USEIN JULKISUUDESSA

ETLAn tutkijat olivat myös vuonna 2014 kysyttyjä 
alustajia ja esitelmöitsijöitä yritysten sekä yksityisten 
ja julkisten yhteisöjen tilaisuuksissa.

Etlalaiset tarjosivat aktiivisesti kolumneja ja mui-
ta mielipidekirjoituksia aikakaus- ja päivälehdille. Tie-
dotusvälineet myös haastattelivat heitä taajaan eri-
laisista talouteen liittyvistä aiheista. ETLAn edustajat 
esiintyivät lisäksi usein radion ja television uutis- ja 
ajankohtaisohjelmissa. Aiheet vaihtelivat julkisen ta-
louden alijäämän leikkaamisesta robottien työpaik-
koja vähentävään vaikutukseen.

ETLAan viitattiin Helsingin Sanomien ja Kauppa-
lehden pääkirjoituksissa 1.1.2013–31.12.2014 yh-
teensä 15 kertaa. Viittauksia oli 10 vuonna 2013 ja 5 
vuonna 2014. Helsingin Sanomien ja Kauppalehden 
välillä viittaukset jakautuivat jokseenkin tasan, edelli-
sessä niitä oli 7 ja jälkimmäisessä 8.

Valtion taloudelliseen tutkimuskeskukseen 
VATT:iin viitattiin Helsingin Sanomien ja Kauppaleh-
den pääkirjoituksissa vuosina 2013 ja 2014 yhteensä 
19 kertaa. Viittauksia oli 11 vuonna 2013 ja 8 vuon-
na 2014. Toisin kuin viittaukset ETLAan, viittaukset 
VATT:iin painottuivat Helsingin Sanomiin.

Viittauksista VATT:iin kaksi on tulkittava negatii-
visiksi, kun viittaukset ETLAan olivat kaikki vähintään 
neutraaleja. VATT:in henkilömäärä ja budjetti ovat 
jonkun verran suuremmat kuin ETLAn.

Viittaukset muihin taloudellisiin tutkimuslaitok-
siin jäivät selvästi vähäisemmiksi. Palkansaajien tut-

kimuslaitokseen (PT) viitattiin vuosina 2013 ja 2014 
yhteensä 5 kertaa ja Pellervon taloustutkimukseen 
(PTT) 4 kertaa. PT:hen viitattiin vain Helsingin Sano-
mien pääkirjoituksissa, viittaukset PTT:hen jakautui-
vat tasan Helsingin Sanomien ja Kauppalehden kes-
ken.

Kaiken kaikkiaan ETLA sai vuoden 2014 aika-
na mediassa paljon näkyvyyttä. Kansainvälistä di-
gitaalista verkkomediaa seuraavan Meltwater-yh-
tiön mukaan yksittäisiä mainintoja oli yli 1 500. 
Medianäkyvyyden määrä pieneni hiukan verrattu-
na edellisvuoteen, jolloin yksittäisiä mainintoja oli 
2 200. Meltwaterin analyysin mukaan ETLA tavoit-
ti vuoden 2014 aikana noin 21,5 miljoonaa ihmistä 
(2013: 38,1 milj.).

Suomalaisiin tutkimuslaitoksiin verrattuna ETLA 
sai äänensä hyvin kuuluviin. VATT sai enemmän nä-
kyvyyttä, mutta Palkansaajien tutkimuslaitos ja Pel-
lervon taloustutkimus selvästi vähemmän.

Tärkeimmät mediat olivat vuonna 2014 ETLAn 
osalta Helsingin Sanomat, Taloussanomat, Uusi Suo-
mi, Kauppalehti ja Talouselämä. Edellisenä vuonna 
ne olivat Helsingin Sanomat, Yle Uutiset, Taloussa-
nomat.

Meltwaterin analyysin kattamat toimitukselliset 
lähteet ovat verkossa julkaistavat sanomalehdet, am-
mattilehdet ja lehdistötiedotteet, sekä siellä toimivi-
en uutistoimistojen, eRadion ja eTV:n aineisto. Läh-
teitä on Suomessa 3 500 ja globaalisti 230 000.

ETLAn edustajia kuultiin vuoden aikana asian-
tuntijoina eduskunnan eri valiokunnissa. Kirjallisia 
lausuntoja annettiin muun muassa opetus- ja kult-
tuuriministeriölle hallituksen esityksestä Suomen 
Akatemiasta annetun lain muuttamisesta ja valtiova-
rainministeriölle hallituksen esityksestä perintö- ja 
lahjaverolain muuttamisesta.

ETLAlta eväitä uudelle hallitukselle
Loppuvuonna valmisteltiin perinteisiä evästyksiä uu-
delle hallitukselle. Ne julkistettiin vuoden 2015 tam-
mikuussa (8.1.). Talouspolitiikan päätavoitteiksi eväs-
tyksissä asetettiin julkisen velan kasvun taittaminen 
ja tuottavuuskasvun edellytysten vahvistaminen. Ra-

ETLA vuonna 2014

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014
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kenteellisten toimien lisäksi tarvitaan menoleikka-
uksia, veroaste ei voi enää nousta. Leikkauksissa on 
suojattava kasvua tukevia menoeriä. Voimavarojen 

uudelleenkohdentumista on 
edistettävä laajalla rintamalla. 
Verotuksen pitää tukea työnte-
koa, riskinottoa ja voimavaro-
jen liikkuvuutta. Kilpailukyvyn 
nopea kohentaminen edellyt-
tää palkkamaltin lisäksi muita 
keinoja. Työmarkkinoilla tarvi-
taan merkittävä uudistus, jonka 
toteuttamisessa on rooli myös 
hallituksella.

Julkaisuja EVAn sarjoissa
Vuonna 2014 ETLAn tutkijat kirjoittivat kaksi EVA 
Analyysia. Hannu Kasevan ”Kruunu ottaa omansa – 
Viisi havaintoa kiristyvästä verotuksesta” (EVA Ana-
lyysi no. 34) julkaistiin tammikuussa (27.1.), Mika Pa-

jarisen ja Petri Rouvisen 
”Kuka Suomessa kasvaa? 
– Rakennemuutos näkyy 
työllisyydessä, viennissä ja 
investoinneissa” (EVA Ana-
lyysi no. 37) kesäkuussa 
(12.6.). Lisäksi Hannu Kase-
va kokosi tiedot ja tilas-
tot julkaisuun ”Verojen kir-
ja” (EVA Fakta 27.1.2014). 
Mika Pajarinen ja Petri Rou-
vinen puolestaan kokosi-

vat tiedot ja tilastot julkaisuun 
”Tästä Suomi elää” 
(EVA Fakta 12.6.2014).

ETLA vuonna 2014

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014

VÄITÖKSIÄ JA URAKIERTOA

ETLAn tutkija, M.Sc Nelli Valmari väitteli maanantai-
na 8.12. Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulussa. Val-
mari puolusti väitöstilaisuudessa taloustieteen alaan 
kuuluvaa väitöskirjaansa ”Essays on Estimating Pro-
duction Functions”. Vastaväittäjänä toimi professori 
Frédèric Warzynski, Aarhus University, Tanska, ja kus-
toksena professori Matti Pohjola.

ETLAn ja Etlatieto Oy:n tutkija, insinööri, KTM 
Timo Seppälä väitteli 17.6. Aalto-yliopiston perustie-
teiden korkeakoulussa. Seppä-
lä puolusti väitöstilaisuudessa 
väitöskirjaansa ”Contempora-
ry Determi- 
nants and Geographical 
Economy of Added Value, Cost 
of Inputs, and Profits in Glo-
bal Supply Chains: An Empirical 
Analysis”. Vastaväittäjinä toi-
mivat professori Mats Engwall, 
KHT Royal Institute of Techno-
logy, Ruotsi, ja professori Ste-
fan Jonsson, Uppsala University, Ruotsi, sekä kus-
toksena professori Eero Eloranta, Aalto-yliopiston 
perustieteiden korkeakoulu, Tuotantotalouden laitos.

Mika Maliranta työskenteli ETLAn tehtävien ohel-
la Jyväskylän yliopiston osa-aikaisena professorina.

HALLINTO JA TALOUS

ETLAn jäseniä vuonna 2014 olivat Teollisuuden ja 
Työnantajain Keskusliiton (TT) Säätiö ja Elinkeinoelä-
män keskusliitto r.y.

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidet-
tiin 5.6.2014 ja syyskokous 18.12.2014. Hallituksen 
puheenjohtajana oli Jorma Ollila. Hallitus kokoontui 
neljä kertaa. ETLAlla on myös valtuuskunta, joka ko-
koontui kaksi kertaa.

Elinkeinoelämän Tutkimuslaitoksen tuotot olivat 
vuonna 2014 yhteensä 4,5 miljoonaa euroa, josta jä-
senten tuki oli 1,4 miljoonaa euroa. Jäsen- ja kanna-
tusmaksujen osuus tuotoista oli vajaa kolmannes. 
Tytäryhtiöt (Etlatieto Oy ja Taloustieto Oy) mukaan 
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lukien tuotot olivat 5,4 milj. euroa. Vuoden aikana 
ETLAssa oli meneillään runsaat kolmekymmentä tut-
kimusprojektia, joihin saatiin ulkopuolista rahoitusta. 
Projektirahoittajia olivat mm. Tekes, TT-säätiö, Euroo-
pan unioni, Pohjoismaiden eri rahastot, Jane ja Aatos 
Erkon Säätiö, Suomen Akatemia, Työsuojelurahasto, 
Valtiontalouden tarkastusvirasto sekä monet ministe-
riöt. Projektituotot olivat vuonna 2014 yhteensä 2,5 
miljoonaa euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriö jakoi 
ETLAlle toiminta-avustusta tieteen edistämiseen.

Henkilöstö
Vuoden 2014 lopussa ETLAan oli työsuhteessa 37 
henkilöä. Koko henkilökunnasta tutkimus- ja ennus-
tetyössä oli 25 henkilöä, joista 17:lla on tohtorin tut-
kinto. ETLA on pyytänyt tutkimusprojekteihin osallis-
tuvia ulkopuolisia korkeatasoisia koti- ja ulkomaisia 
tutkijoita ETLAn Senior Felloweiksi. Vuoden 2014 lo-
pussa ETLAlla oli yksitoista Senior Fellowia.

Henkilöstöllä on käytössä kattava työterveys-
palvelu. Työhyvinvointia ylläpidetään myös henkilö-
kuntayhdistyksen ja sen ohessa toimivien urheilu- ja 
kulttuuritoimikuntien avulla.

Toimistotilat
ETLA vuokrasi toimitilojaan Elinkeinoelämän valtuus-
kunta EVAlle ja vuoden alusta ETLAn toimitilojen yh-
teyteen muuttaneelle Etlatieto Oy:lle. Vuoden aikana 
alkoi kiinteistön muiden osakkaiden aloitteesta kiin-
teistön kehittämisvaihtoehtojen kartoitus.

Yhteistoiminta EVAn kanssa
ETLAn toimitusjohtaja on myös EVAn toimitusjohtaja. 
EVAn toimisto työskentelee läheisessä yhteistyössä 
ETLAn kanssa samoissa toimitiloissa. EVAlla on omat 
hallintoelimet ja oma budjetti.

Tytäryhtiöt
Etlatieto Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön tar-
koituksena on harjoittaa perus- ja soveltavaa tutki-
musta sekä kehittämistä ja levittää tutkimustuloksia 
julkaisujen kautta. Yhtiö ei jaa osinkoa, vaan voitto 

käytetään tutkimustoimintaan ja tutkimustulosten 
levittämiseen. Vuonna 2014 toiminnan laajuus oli 0,9 
miljoonaa euroa. Tilivuosi oli lievästi ylijäämäinen.

Vuoden aikana valmistui ja oli käynnissä useita 
tutkimusprojekteja, jotka koskivat mm. globaaleja ar-
voketjuja, palveluvaltaistumista ja ICT-sektoria.

Taloustieto Oy kustansi ETLAn julkaisemat tutki-
mukset ja suhdanneraportit sekä EVAn raportit, ana-
lyysit ja muut julkaisut. Taloustieto järjesti yhdessä 
ETLAn kanssa Suhdanteen julkistamisen yhteydessä 
lounasseminaarit maaliskuussa ja syyskuussa. Talo-
ustieto Oy:n liikevaihto oli 0,1 miljoonaa euroa ja tili-
vuosi oli ylijäämäinen.

ETLA vuonna 2014

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2014
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KANNATUSYHDISTYKSEN VALTUUSKUNTA

Puheenjohtaja
Hallituksen puheenjohtaja Jorma Ollila

Jäsenet
Toimitusjohtaja Matti Alahuhta
Kauppaneuvos Magnus Bargum
Toimitusjohtaja Anne Berner
Asiamies Leif Fagernäs
Pääjohtaja Matti Halmesmäki
Toimitusjohtaja Jyri Häkämies
Toimitusjohtaja Mika Ihamuotila
Varatoimitusjohtaja Ari Kaperi
Vuorineuvos Reijo Karhinen
Toimitusjohtaja Jouko Karvinen
Toimitusjohtaja Harri-Pekka Kaukonen
Toimitusjohtaja Pertti Korhonen
Toimitusjohtaja Heikki Lehtonen
Hallituksen puheenjohtaja Liisa Leino
Toimitusjohtaja Pekka Lundmark
Toimitusjohtaja Marjo Miettinen
Toimitusjohtaja Risto Murto
Toimitusjohtaja Jussi Pesonen
Hallituksen puheenjohtaja Risto Siilasmaa
Vuorineuvos Maarit Toivanen-Koivisto
Konsernijohtaja Jaana Tuominen
Konsernijohtaja Christoph Vitzthum
Hallituksen puheenjohtaja Antti Zitting

KANNATUSYHDISTYKSEN HALLITUS

Puheenjohtaja
Hallituksen puheenjohtaja Jorma Ollila

Jäsenet
Johtaja Anne Brunila
Hallituksen puheenjohtaja Antti Herlin
Professori Bengt Holmström
Varatoimitusjohtaja Satu Huber
Pääjohtaja Kari Jordan
Vuorineuvos Ilpo Kokkila
Rehtori Tuula Teeri
Hallituksen puheenjohtaja Björn Wahlroos
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Liite 2 Johto ja henkilöstö

TOIMITUSJOHTAJA 
Vesa Vihriälä

ETLA SENIOR FELLOWS
Juha Alho, Professor, University of Helsinki, Department of 
Social Research
Ari Hyytinen, Docent, Aalto University School of Economics 
and Professor, University of Jyväskylä and Research Director, 
Yrjö Jahnsson Foundation
Jed DeVaro, Professor, California State University, East Bay, 
United States of America
Pekka Ilmakunnas, Professor, Aalto University School of 
Economics
Takao Kato, Professor, Colgate University, Hamilton, 
United States of America
Martin Kenney, Professor, University of California, Davis, 
United States of America
Mikko Ketokivi, Professor, IE Business School, Madrid, Spain
Aija Leiponen, Associate Professor, Imperial College London, 
United Kingdom
Joel Schalowitz, Professor, Kellog School of Management, 
Evanston, United States of America
Otto Toivanen, Professor, Katholieke Universiteit Leuven, 
Faculty of Business and Economics, Leuven, Belgium
John Zysman, Professor, University of California, Berkeley, 
United States of America

ETLAn projekteissa työskentelivät vuonna 2014 myös Essi Ku-
jansuu, Harri Laine, Anna-Liina Olkinuora, Alexandr Peussa, 
Weidi Sun, Joonas Tuhkuri ja Tuomo Virkola.

TYTÄRYHTIÖT
Etlatieto Oy
Lönnrotinkatu 4 B, 00120 Helsinki, puh. (09) 609 901
Toimitusjohtaja: Petri Rouvinen 
Tutkimusjohtaja: Jyrki Ali-Yrkkö
Tutkijat: Annu Kotiranta, Martti Kulvik, Juri Mattila,  
Mika Pajarinen ja Timo Seppälä

Taloustieto Oy
Lönnrotinkatu 4 B, 00120 Helsinki, puh. (09) 609 909
Toimitusjohtaja: Markku Lammi

TUTKIMUS
Työmarkkinat ja osaaminen
Tutkimusjohtaja: Rita Asplund 
Tutkimuspäällikkö: Antti Kauhanen
Tutkija: Nelli Valmari 
Tutkimussihteeri: Pekka Vanhala

Kilpailu, innovaatio ja tuottavuus
Tutkimusjohtaja: Mika Maliranta
Tutkimuspäällikkö: Heli Koski
Johtava asiantuntija: Terttu Luukkonen
Tutkija: Jukka Lehtonen

Julkinen talous ja talouspolitiikka
Tutkimusjohtaja: Tarmo Valkonen 
Tutkimusneuvonantaja: Jukka Lassila 
Tutkimusohjaaja: Niku Määttänen
Suunnittelija: Eija Kauppi
Tutkijat: Tero Kuusi ja Tomi Salminen

Makrotalous, kansainvälinen talous ja suhdanteet
Tutkimusjohtaja: Markku Kotilainen 
Tutkijat: Birgitta Berg-Andersson, Ville Kaitila, Hannu Kaseva, 
Reijo Mankinen ja Paavo Suni

Tieto ja teknologia
Tutkimusjohtaja: Petri Rouvinen 
FiDiPro-professori: Peter Adriaens
Tutkimuspäällikkö: Antti Tahvanainen

Tutkimussihteeri: Sinikka Littu

HALLINTO
Markku Lammi, talous- ja viestintäjohtaja
Kimmo Aaltonen, graafinen piirtäjä
Hannele Heikkinen, puhelinvaihteenhoitaja
Kaija Hyvönen-Rajecki, informaatikko
Kirsti Jalaistus, talouspäällikkö
Matti Lammi, järjestelmäasiantuntija
Petteri Larjos, atk-päällikkö
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Arja Räihä, myyntisihteeri
Pirjo Saariokari, toimistovirkailija
Johanna Soininen, toimitusjohtajan assistentti
Christina Tigerstedt, atk-tukihenkilö
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SUHDANNEJULKAISUT 
Suhdanne. Nro. 1/2014, 105 s. 
Suhdanne. Nro. 2/2014, 97 s.

 
KATSAUKSET 
Kansainväliset Suhdanteet-verkkojulkaisu, 2 + 2 päivitystä. 
Suhdannenäkymät-verkkojulkaisu, 12 päivitystä. 
Toimialakatsaus-verkkojulkaisu, 2 päivitystä. 
World Commodity Prices and World Trade. Raaka-aineiden 
maailmanmarkkinahinnat ja maailmankauppa v. 2014–2015. 
No 94 (toukokuu 2014), 81 s. 
World Commodity Prices and World Trade. Raaka-aineiden 
maailmanmarkkinahinnat ja maailmankauppa v. 2014–2015. 
No 95 (marraskuu 2014), 77 s.

 
SARJA A 
A 48 
Timo Seppälä, Contemporary Determinants and Geographical 
Economy of Added Value, Cost of Inputs, and Profits in Global 
Supply Chains. An empirical analysis, Helsinki 2014. 184 s.

 
SARJA B 
B 260 
Jukka Lassila – Niku Määttänen – Tarmo Valkonen, Linking  
retirement age to life expectancy – what happens to working 
lives and income distribution? Helsinki 2014. 104 s.  

B 261 
Juha Jokela – Markku Kotilainen – Teija Tiilikainen – Vesa Vih-
riälä, EU:n suunta. Kuinka tiivis liitto? Helsinki 2014. 153 s.

B 262 
Tarmo Valkonen – Vesa Vihriälä (Eds.), The Nordic model – 
challenged but capable of reform. TemaNord 2014:531, 363 s.

B 263 
Mika Pajarinen – Petri Rouvinen, Kilpailukyky à la IMD ja WEF 
Helsinki 2014. 55 s.

B 264 
Mika Maliranta, Kustannuskilpailukyky kasvumenestyksen  
ehtona: Mittausta, osatekijöitä ja tulkintaa. Helsinki 2014. 51 s.

B 265 
Antti-Jussi Tahvanainen – Mika Pajarinen. Älykankaita &  
kukkamekkoja. Suomalainen tekstiiliteollisuus globalisaation 
ristiaallokossa. Helsinki 2014. 127 s.

RAPORTIT – REPORTS
No 20 
Tuomo Virkola, Exchange Rate Regime, Fiscal Foresight and 
the Effectiveness of Fiscal Policy in a Small Open Economy. 
3.3.2014. 66 s.

No 21 
Ville Kaitila – Tuomo Virkola, Openness, Specialisation and 
Vulnerability of the Nordic Countries. 27.3.2014. 30 s.

No 22 
Mika Maliranta – Niku Määttänen, Innovation, Firm Risk and 
Industry Productivity. 1.4.2014. 18 s.

No 23 
Olavi Rantala, Saksan ja muun euroalueen kilpailukyvyn ero 
eurokriisin taustalla. 1.4.2014. 28 s. 

No 24 
Juha M. Alho, Nonparametric Estimation of Conditional  
Expectations for Sustainability Analyses. 25.8.2014. 24 s.

No 25 
Cinzia, Alcidi – Daniel Gros, Implications of EU Governance 
Reforms: Rationale and Practical Application. 6.5.2014. 30 s.

No 26 
Antti Suvanto – Kimmo Virolainen, Mihin pankkiunionia tarvi-
taan? 7.5.2014. 26 s.

No 27 
Topias Leino – Jyrki Ali-Yrkkö, How Does Foreign Direct Invest-
ment Measure Real Investment by Foreign-owned Companies? 
Firm-level Analysis. 15.5.2014. 30 s.

No 28 
Timo Nikinmaa, Kone- ja metallituoteteollisuuden visio 2025. 
23.5.2014. 56 s.

No 29 
Antti Pelkonen – Duncan A. Thomas – Terttu Luukkonen,  
Project-based funding and novelty in university research:  
Findings from Finland and the UK. 12.6.2014. 22 s.

No 30 
Antti Kauhanen, Tulevaisuuden työmarkkinat. 6.8.2014. 20 s.

No 31 
Joonas Tuhkuri, Big Data: Google-haut ennustavat työttömyyt-
tä Suomessa. 14.8.2014. 36 s.

No 32 
Rita Asplund – Pertti Koistinen, Nuorten työllistyminen ja työl-
lisyys työvoimapolitiikan valossa. 18.9.2014. 42 s.
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No 33 
Terttu Luukkonen (Ed.), Universities, Funding Systems, and  
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Findings. 18.9.2014. 68 s.

No 34 
Aleksandr Peussa, Yksityisen kulutuksen ennustemalleja. 
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Mika Pajarinen – Petri Rouvinen, Tekesin rahoituksen vaikutus 
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Tuomo Virkola, Real-Time Measures of the Output Gap and 
Fiscal Policy Stance. 31.10.2014. 22 s.
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Tuomo Virkola, Fiscal Federalism in Four Federal Countries. 
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lilla. 14.11.2014. 34 s.

No 40 
Niku Määttänen – Olli Ropponen, Listaamattomien osakeyhti-
öiden verotus, voitonjako ja investoinnit. 9.12.2014. 28 s.
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Tarmo Valkonen – Eija Kauppi – Paavo Suni, Simulointeja yh-
teisöveron alennuksen dynaamisista vaikutuksista Suomessa. 
11.12.2014. 34 s.

WORKING PAPERS
No 23 
Tero Kuusi, Consolidation under the Europe’s New Fiscal Rules: 
Analyzing the Implied Minimum Fiscal Effort. 28.2.2014. 31 s.

No 24 
Jukka Lassila – Tarmo Valkonen, Longevity, Working Lives and 
Public Finances. 9.4.2014. 19 s.

No 25 
Heli Koski – Rauli Svento, Knowledge Complementarity of a 
Firm’s Internal and External R&D Capabilities. 6.8.2014. 30 s.

No 26 
Esa Viitamo, Service productivity, technology and organization 
– Converting theory to praxis. 4.9.2014. 25 s.

MUISTIO – BRIEF
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Matias Kalm – Timo Seppälä – Jyrki Ali-Yrkkö, Extracting Value 
through Technology and Service Platforms: The Case of Licen-
sing, Services and Royalties. 7.1.2014

No 22 
Mika Pajarinen – Petri Rouvinen, Computerization Threatens 
One Third of Finnish Employment. 13.1.2014

No 23 
Rita Asplund – Pekka Vanhala, Peruskoulutodistuksen varassa 
olevien nuorten polut työelämään – 2000-luvun alussa perus-
koulunsa päättäneiden kokemuksia. 17.1.2014 
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Mika Maliranta – Vesa Vihriälä, Suuren kuopan pohja vajoaa – 
tarvitaan uusi tuottavuusloikka. 24.1.2014

No 25 
Mika Maliranta – Niku Määttänen, Innovointi, luova tuho ja 
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Globalisaatio, teknologian muutos ja Suomen talousnäkymät, 
Hallituksen seminaari, Aalto-yliopisto, Otaniemi, 13.1.2014

Globalisaatio, teknologian muutos ja Suomen talousnäkymät, 
avauspuheenvuoro, Sitran Kestävän talouspolitiikan johtamis-
kurssi, Majvik, 21.1.2014

Maailma, Eurooppa ja Suomi – mihin olemme menossa, Asun-
tomarkkinat 2014 -huippuseminaari, Suomen Asuntotietokes-
kus, Helsinki, 30.1.2014

Talousnäkymät ja julkinen talous, Kuntaliiton talous- ja rahoi-
tusfoorumi, Silja Symphony, 12.2.2014

Näkökulmia hallituksen rakennepoliittiseen ohjelmaan, MTK:n 
aamuseminaari, MTK, Helsinki, 18.2.2014

Talouskasvu, hyvinvointi ja julkinen sektori, Vihreiden eduskun-
taryhmä, Eduskunta, Helsinki, 18.2.2014

The Nordic model, Kestävä pohjoismainen hyvinvointi -ohjel-
man tapaaminen, STM, Helsinki, 3.3.2014

Julkisen talouden sopeuttaminen, Keskustan talouspolitiikka-
ryhmä, Eduskunta, Helsinki, 4.3.2014

Suomen talouden näkymät, Tikli Oy:n johtoryhmä, Levi, 
15.3.2014

ETLAn talousennuste, PTH 14 – Perusterveydenhuollon koulu-
tustapahtuma, Messukeskus, Helsinki, 26.3.2014

Pohjoismaisen mallin haasteet, Ekonomistiseminaari, Saari- 
selkä, 29.3.2014

Euroopan ja Suomen talousnäkymät, Tampereen normaali- 
koulu, Tampere, 29.4.2014

Rahapolitiikan välineet ja makrovakausvälineet, kommenttipu-
heenvuoro, Suomen Pankin rahapolitiikkaseminaari, Suomen 
Pankki, Helsinki, 30.4.2014

EMU:n suunta: pankkiunioni vs. fiskaaliunioni, Boardman-ver-
kosto, Helsinki, 15.5.2014

Euroopan ja Suomen talouskehitys, Helsingin OP-pankki,  
Helsinki, 15.5.2014

Den nordiska modellen – utmanad men kapabel till reform, 
NORWELL-kirjan esittely Pohjoimaiden ministerineuvoston  
seminaarissa, Reykjavik, Islanti, 21.–22.5.2014

The Nordic model – challenged but capable of reform, Nordic 
meeting on labour market challenges, EK, Helsinki, 26.5.2014

Taxation in the Nordics, Pohjoismaiset verouudistukset,  
kommenttipuheenvuoro, Hanasaari, Espoo, 9.6.2014

Achieving high productivity in the Nordic welfare states, EDRC 
Seminar: Growth, Employment and Welfare, OECD, Paris, 
11.6.2014

Suomen kasvu- ja sopeutumisongelmista, Hallituksen seminaa-
ri, Helsinki, 22.8.2014

Suomi - mallioppilas vai EU:n keskikastia?, EVA Business  
Fellows -lounasalustus, Helsinki, 5.9.2014

Kilpailukyky Suomen talouden haasteena, Päättäjien metsäaka-
temia: ”Kilpailukyky Suomen teollisuuden haasteena”,  
Majvik, 10.9.2014

EU:n tulevaisuus, Paasikivi-Seura, Joensuu, 16.9.2014

Euroopan ja Suomen talousnäkymät, Energiateollisuus,  
Helsinki, 18.9.2014
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Innovaatiot ja kilpailukyky, Kristillisdemokraattien seminaari, 
Eduskunta, Helsinki, 13.10.2014

Suomen talouden tilanne, Komi-ryhmä, Helsinki, 14.10.2014

ETLA ja Suomen talouden näkymät, Finanssialan keskusliitto, 
Helsinki, 18.11.2014

Talousnäkymät, Pörssisäätiön Pörssi-ilta, Pörssitalo, Helsinki, 
24.11.2014

Ekonomi, konkurrenskraft och välfärd – vad händer nu?,  
Framtidsforum, Hanaholmen, Esbo, 27.11.2014

Venäjän talous ja Suomi, Milltonin Venäjäkirjan julkistamis- 
seminaari, Helsinki, 1.12.2014

Oppositionens altenativa budgetförslag, Ekonomiska samfun-
det, Hanken, Helsingfors, 3.12.2014

Talouden näkymät ja talouspolitiikka, Suomen tulevaisuuden 
näköaloja -seminaari, Helsinki, 5.12.2014
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Liite 7 Asiantuntijatehtävät

ASIANTUNTIJATEHTÄVÄT

Jyrki Ali-Yrkkö

Strategisten tutkimusavausten evaluointi, Tekes

Osallistuminen paneelikeskusteluun, Digitalisaatio, OP-säätiön 
tilaisuus, 11.2.2014

Osallistuminen paneelikeskusteluun, Huoltovarmuuden 
haasteet ja keskinäisriippuvuus, Ulkopoliittinen instituutti, 
11.6.2014

Osallistuminen paneelikeskusteluun, Innovaatiojohtamisesta 
ratkaisu alisuoriutumiseen -seminaari, Sitra, Tekes, Teknologia-
teollisuus ry, 3.12.2014

Osallistuminen paneelikeskusteluuun, Globalisaatio, digitali-
saatio ja työn tulevaisuus, työministeri Lauri Ihalaisen Työn  
tulevaisuus -seminaari, 5.5.2014

Rita Asplund

Konferenssin järjestäjä/session vetäjä, Utdanningskonferan-
sen 2014 – Sammen om endring, Sesjon D: Hvordan lykkes på 
vei til videre utdanning og arbeid?, Norges forskningsråd, Oslo, 
17.11.2014

Käsikirjoituksen arviointi, työnantajien tarjoama koulutus,  
International Journal of Manpower, Emerald

Käsikirjoituksen arviointi, miesten ja naisten väliset palkkaerot, 
Labour Economics, Elsevier

Käsikirjoituksen arviointi, erityisopetuksen vaikutus toiselle  
asteelle siirtymiselle, Learning and Individual Differences,  
Elsevier

Ville Kaitila

Referee, Economics of Innovation and New Technology,  
Routledge

Referee, The Journal of International Trade & Economic  
Development, Routledge

Antti Kauhanen

Jäsen, Maisteriohjelmaryhmä, Taloustieteen laitos, Aalto- 
yliopisto

Jäsen, Työelämä 2020 -hankkeen tiedeverkosto

Osallistuminen paneelikeskusteluun, Naisten ja miesten muut-
tuva asema työmarkkinoilla, työministeri Lauri Ihalaisen Työn 
tulevaisuus-seminaari, 5.5.2014

Asiantuntijalausunto rahoitushakemuksesta, Työsuojelurahas-
to, 17.4.2014

Käsikirjoituksen arviointi, International Journal of Production 
Economics, Elsevier

Käsikirjoituksen arviointi, Applied Economics, Taylor & Francis

Käsikirjoituksen arvionti, Industrial & Labor Relations Review,

Käsikirjoituksen arviointi, Social Science and Medicine, Elsevier

Käsikirjoituksen arviointi, International Journal of Manpower, 
Emerald

Markku Kotilainen

Jäsen, Laaja OECD-ryhmä, Ulkoasiainministeriö

Jäsen, EU-asiantuntijaryhmä, Valtioneuvoston kanslia 

Jäsen, TT-komission talous- ja yhteiskuntatieteiden ryhmä,  
Suomen Akatemia 

Jäsen, EU koordinaatioryhmä, Valtiovarainministeriö

Jäsen, Eurooppalaisten tutkimuslaitosten EUROFRAME-ryhmä, 
steering committee 

Jäsen, EUROFRAME-konferenssi 2014, scientific committee

Terttu Luukkonen

Member, the program committee of STI ENID (Science and 
Technology Indicators & European Network of Indicator Desig-
ners) 2014 conference: Context Counts, 3–5 September 2014

Järjestäjä, Universities and the Economy: Challenging models 
of knowledge transfer, workshop, 7.3.2014

Hakemusten arviointi, VINNOVAs program 2014 ”Universitets 
och högskolornas strategiska utveckling av samverkan”, 21.–
22.5.2014 ja 26.–27.5.2014

Hakemusten arviointi, VINNOVAs program 2015 ”Universitets 
och högskolornas strategiska utveckling av samverkan”, 18.–
20.11.2014, päätöskokous 21.11.2014

Vastaväittäjä, YTM Elina Laten väitöskirja ”Cultural and contex-
tual shaping of scholarly communication – Publishing and rea-
ding practices in Finnish state research institutes”, Tampereen 
yliopisto, informaatiotieteiden yksikkö, 14.11.2014

Mika Maliranta

Professori (osa- ja määräaikainen), Jyväskylän yliopiston kaup-
pakorkeakoulu, -31.12.2014 

Johtokunnan jäsen, Kuluttajatutkimuskeskus, -31.10.2015
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Niku Määttänen

Koordinaattori, Hecer macro workshop, 4.2.2014

Discussion Leader, OECD Forum, 5.5.2014

Petri Rouvinen

Jäsen, Teknologiateollisuuden Innovaatio- ja osaamislinjaus 
2020 -työryhmä, Teknologiateollisuus ry, 7.3.2014–5.12.2014

Osallistuminen paneelikeskusteluun, Globalisaatio, digitalisaa-
tio ja työn tulevaisuus, työministeri Lauri Ihalaisen Työn tule-
vaisuus -seminaari, 5.5.2014

Osallistuminen paneeliin, Uuden aallon kohtaamisia: Digi-
johtaminen ja työn murros, Finlandia-talon pr-tapahtuma, 
27.5.2014

Reviewer, Halme, K., Lindy, I., Piirainen, K. A., Salminen, V., & 
White, J. (Eds.). (2014). Finland as a Knowledge Economy 2.0: 
Lessons on Policies and Governance. Washington, D. C.: In-
ternational Bank for Reconstruction and Development / The 
World Bank.

Timo Seppälä

Referee, Industry and Corporate Change, Oxford Journals

Paavo Suni

Co-chairman, AIECE WG on commodity prices and world trade

Chairman, AIECE WG on Commodity prices 

Member, AIECE steering board, -31.12.2015 

Antti Tahvanainen

Innovaatiotyöpajan fasilitointi, Hämmennyksestä visioon, 
ABB:n sisäinen kehitystyöpaja, 24.3.2014

Ideointityöpajan fasilitointi, From fuzzy to vision, ABB:n tuotta-
man ideointityöpajan fasilitointi, 1.12.2014

Paneeliasiantuntija, Bridging the funding gap between institu- 
tional investors and SMEs, 5th Cleantech Investing Seminar 
2014, Lausanne, Sveitsi, 3.12.2014
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Jyrki Ali-Yrkkö

Suomen teollisuuspolitiikka, TEM, 29.1.2014

EU:n IPR-direktiivin ratifiointi, Bird&Bird -asianajotoimisto, 
6.2.2014

Yritysten kansainvälistä toimintaa koskevien tilastojen paranta-
minen, VNK, 14.10.2014

Antti Kauhanen

Valtioneuvoston tulevaisuusselonteko: kestävällä kasvulla  
hyvinvointia, Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunta, 
25.2.2014  

Markku Kotilainen

Kehysbudjetti, Eduskunnan talousvaliokunta, 22.4.2014

Arvioita Suomen talousnäkymistä ja talouspolitiikasta, Valtio-
varainvaliokunnan julkinen kuuleminen, 21.10.2014

Niku Määttänen

Eläkeuudistus 2017, Talousneuvosto, 15.10.2014

Tarmo Valkonen

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi perintö- ja lahjavero-
lain 14 ja 19 a §:n sekä perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta 
ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosään-
nöksen muuttamisesta, Valtiovarainvaliokunnan verojaosto, 
6.10.2014

Vesa Vihriälä

Joint issuance of debt and moral hazard, Public Hearing on 
Debt Redemption Fund and Eurobills, European Parliament, 
Brussels, 1.4.

Tulevan komission ohjelmaan vaikuttaminen, Valtiovarainvalio-
kunta, Eduskunta, 13.5.

Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta, 
Valtiovarainvaliokunta, Eduskunta, 16.5.

Komission tiedonanto: älykästä, kestävää ja osallistavaa kasvua 
edistävän Eurooppa 2020 -strategian arviointi, Suuren valio-
kunnan jaosto, Eduskunta, 12.11.
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Liite 8 Tuloslaskelma ja tase

Tuloslaskelma 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013
      
Varsinainen toiminta     
 Tuotot     
  Projektituotot 2 512 872.73 2 165 305.10 
  Muut tuotot 305 158.40 287 093.29 
 Tuotot yhteensä 2 818 031.13 2 452 398.39 
 Kulut     
  Henkilöstökulut 3 031 385.75 2 680 240.65 
  Poistot 15 199.10 17 966.31 
  Muut kulut 1 199 263.37 1 350 492.56 
 Kulut yhteensä 4 245 848.22 4 048 699.52 
Tuotto-/kulujäämä -1 427 817.09 -1 596 301.13 
Varainhankinta      
 Tuotot     
  Kannatus- ja jäsenmaksut 611 000.00 704 000.00 
  TT-säätiön lisärahoitus 775 000.00 760 000.00 
  Muut avustukset 75 000.00 75 000.00 
Tuotto-/kulujäämä 33 182.91 -57 301.13 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta -74 630.24 -81 035.76 
Yleisavustukset 235 000.00 235 000.00 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 193 552.67 96 663.11 
      
      
Tase  31.12.2014 31.12.2013
      
VASTAAVAA 
 Pysyvät vastaavat      
  Aineelliset hyödykkeet 45 597.28 53 898.88 
  Sijoitukset  1 067 431.64 1 067 431.64 
 Pysyvät vastaavat yhteensä 1 113 028.92 1 121 330.52 
 Vaihtuvat vastaavat
  Pitkäaikaiset 170 000.00 130 466.46 
  Lyhytaikaiset 461 304.30 687 094.73 
  Rahat ja pankkisaamiset 1 934 038.89 1 714 282.10 
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 2 565 343.19 2 531 843.29 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 3 678 372.11 3 653 173.81 
      
VASTATTAVAA 
 Oma pääoma      
  Arvonkorotusrahasto 1 000 000.00 1 000 000.00 
  Edellisten tilikausien ylijäämä 728 886.98 632 223.87 
  Tilikauden ylijäämä 193 552.67 96 910.78 
 Oma pääoma yhteensä 1 922 439.65 1 729 134.65 
 Vieras pääoma
  Pitkäaikainen vieras pääoma 291 667.00 441 667.00 
  Lyhytaikainen vieras pääoma 1 464 265.46 1 482 372.16 
 Vieras pääoma yhteensä 1 755 932.46 1 924 039.16 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 3 678 372.11 3 653 173.81 
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